[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Магистральный

 от    06    марта    2014   №    123

┌                                                                                        ┐

  О  работе МКУ МГП «Учреждение культуры и  спорта»,

  МКП МГП «Торгово-общественный центр» в 2013 году

Заслушав заведующего МКУ МГП «Учреждение культуры и спорта» Конышеву Л.Н. о работе муниципального казенного учреждения Магистральнинского городского поселения «Учреждение  культуры и спорта» в 2013 году,  директора  МКП МГП «Торгово-общественный центр» Л.В. Тетерину о работе муниципального казенного предприятия Магистральнинского городского поселения «Торгово-общественный центр» в 2013 году, руководствуясь статьей 32 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения

РЕШИЛА:

Принять информацию к сведению (Приложение 1).

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения

Б.И. Красовский

  Приложение № 1

   к решению Думы Магистральнинского

  городского поселения  от 06 марта 2014  № 123
Отчет о работе МКП МГП «ТОЦ» за 2013 год

Муниципальное казенное предприятие Магистральнинского городского поселения «Торгово - общественный центр» (МКП МГП «ТОЦ») работает на упрощенной системе налогообложения (доходы-расходы х 15%)  уже 7 лет. Занимается управлением эксплуатацией нежилого фонда. Предприятие образовано в целях эффективной системы учета, управления, эксплуатации и содержания муниципального имущества за счет средств хозяйственного содержания, а также в целях обеспечения исполнения отдельных полномочий Магистральнинского городского поселения.

В штате МКП МГП «ТОЦ»  по содержанию здания - 10 единиц .

В ТОЦе -59 арендуемых помещений, из них (1,2 этаж-39, подвальные помещения – 11, ярмарка – 9 торговых мест),  которые занимают площади в размере 1385,82 м²,  для сравнения в 2012 году этих площадей было 1658,95 м².
За 2013 год арендная плата поступила в бюджет МГП в сумме  2 374 795 рублей.

Предприятие занимается заключением договоров по представлению коммунальных и эксплуатационных услуг по общему содержанию, ремонту здания, в том числе помещений, занимаемых Пользователем, инженерного оборудования, мест общего пользования, прилегающей территории в соответствии с нормами и правилами содержания и эксплуатации. Пользователь  возмещает понесенные Исполнителем коммунальные расходы и расходы за электроэнергию (ЗАО ТЭК, ООО «Иркутскэнергосбыт»). Средства за услуги и эксплуатационные расходы поступают на расчетный счет МКП МГП «ТОЦ». За 2013 год на счет предприятия поступили доходы в сумме 4 370 111 рублей из них:

· Эксплуатационные расходы -  3 175 933  рубля

· Коммунальные услуги – 350 366  рублей

· Электроэнергия – 570 231  рубль

На благоустройство (уборка и очистка территории Магистральнинского городского поселения – 273 581 рубля

За 2013 год по МКП МГП «ТОЦ» всего произведено расходов в сумме  4 359 022  рубля: заработная плата – 1 612 883  рубля, уплата страховых взносов в ПФР, ФСС, -  337 318  рублей, за услуги банка -  60 138  рублей, за оплату тепловой энергии – 527 433   рубля, за пользование электрической энергии – 786 130  рублей,  за оказание услуг связи – 7 079 рублей, за санитарно-противоэпидемические мероприятия (дератизацию, дезинсекция) – 21 674 рубля, за прочие расходы (обслуживание оргтехники, хозяйственные расходы) – 20 807 рублей,  за оказание услуг по вывозу ТБО – 160 740  рублей, за пультовую охрану объекта – 83 179  рублей, за техническое обслуживание систем пожарной сигнализации – 69 600  рублей, за сервисное обслуживание приборов учета тепловой энергии- 16 000 рублей, хозяйственные расходы на сумму 54 933  рубля, минимальный налог УСН за 2012 года – 47 560  рублей.

В 2013 году за счет эксплуатационных расходов были произведены следующие работы:

Подготовка к отопительному сезону:  Произведена замена пришедших в негодность задвижек и кранов в тепловом узле. Всего на общую сумму 36 509 рублей (работа и материалы).

· Произведена замена старых автоматов в щитовом блоке для подключения торговых точек на  2 этаже - 8 023 рублей

· Произведен ремонт туалетных комнат на 2 этаже здания  - 145 251 рубль (согласно смете).

· Благоустройство территории ТОЦ (покраска сквера, обустройство и уход за клумбами, и др. - 17 000 рублей.

· Произведена заправка огнетушителей в кол-ве 11 шт., приобретены 3 комплекта  индивидуальной защиты людей - 12 590 рублей (акт проверки органом государственного контроля № 92 от 13.12 2012г.)

· Произведены работы по замеру сопротивления изоляции силовой и осветительной проводки по помещению № 2 (торговые площади) - 58 500 рублей  (акт проверки органом государственного контроля № 92 от 13.12 2012г.)

 МКП МГП «ТОЦ» занимается организацией  оказания услуг по уборке и очистке территории Магистральнинского городского поселения от мусора по улицам Российская (от м-на «Первый квартал» до м-на «Теремок» на ул. 17 съезда ВЛКСМ),  ул. Молодежная, ул. Строительная, остановки по ул. 17 съезда ВЛКСМ, сквер у церкви, сквер у школы № 2, парк, стадион, переходы (ул. Российская, пост ГИБДД, ул. Пионерская). Работы производятся согласно договору между Администрацией поселения и МКП МГП ТОЦ. Работают два дворника:

Расходы в сумме  275 673  рубля (зарплата –  227 370  рублей, уплата страховых взносов в ПФР, ФСС, –  45 929  рублей,  услуги банка –  2 374  рубля)

Остается по прежнему острая необходимость в капитальном ремонте отопительной системы, электропроводки, ремонт фасада центрального входа, замена главных входных дверей, ремонт лестничных клеток с северо-восточной стороны ТОЦа, ремонт фойе и помещений бывшего магазина «Подарки» и др. На сегодняшний день аварийные и пустующие площади составляют  413,94 кв.м; свободные места (подвал, ярмарка) -  118,35  кв.м.

По результатам Представления прокуратуры района от 21.12.2012г. № 07-23(ф)-2109-12 «Об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности» необходимо установить в электрощитовой противопожарные двери с пределом огнестойкости не менее EI 30, сертифицированными в системе сертификации в области пожарной безопасности. Основание ст. 52 ФЗ № 123 от 22.07.2008г., п.4.18 СП 4.13130.2009.

На лестничных клетках установить двери с устройством самозакрывания и уплотнения в притворах. Основание: п. 6.18* СНиП 21-01-97*

За прошедший год задолженность арендаторов  перед предприятием составляет 333 512 рублей

Л.В. Тетерина
Директор  МКП

«Торгово-общественный центр»
Отчет о работе

МКУ МГП  «Учреждение культуры и спорта»  за 2013 год
Работа  МКУ МГП «Учреждение культуры и спорта» в   отчетном   году была направлена на выполнение  муниципального задания,   утвержденного  Постановлением  №  07- П  от 25 января  2013   года   главы администрации  Магистральнинского  городского поселения на 2013 год.   Учреждение работало в соответствии с  Уставом  МКУ МГП  «Учреждение культуры и спорта».   В 2013 году в штате МКУ МГП «Учреждение культуры и спорта»  работало  23 человека. В том числе:   административно-управленческий   персонал   2  человек,  творческий персонал – 13 человек,   обслуживающий (вспомогательный) персонал – 8  человек.  В 2013 году  окончили Иркутский областной  колледж  культуры и   получили дипломы об  средне - специальном образовании   - 2 сотрудника.   Заочно поступили и обучаются  в ВУЗах  -  4 человека.   В  том числе  по специальности – 3 человека.
В 2013 году проводилась  работа по укреплению  материально-технической базы структурных подразделений учреждения.  Всего на укрепление  материально -технической базы было израсходовано  445 тысяч рублей.

Для  обновления сцены  сшиты  новые падуги,  кулисы,  занавес,   два «задника».    Расходы на «одежду сцены»  составили  250 тысяч рублей.   Сшиты новые костюмы  на сумму  29 тысяч 255 рублей.  Для учреждения  культуры   приобретены:    ноутбук,  2-х антенная   радиосистема,   принтер на сумму  12 тысяч 99 рублей,   системный  блок  для компьютера на сумму  17 тысяч рублей.   Приобретены новые оконные блоки  и выполнены работы по замене  старых  оконных блоков  в  библиотеке № 2,  на общую сумму 160 тысяч 702 рубля.  В оперативное  управление  МКУ МГП «Учреждение культуры и спорта» передана   машина «Газель»,  2007 года  выпуска.   В отчетном году  произведена замена двигателя автомашины  на сумму 99 тысяч рублей,  проведены ремонтные работы.

На приобретение книжного фонда в 2013 году израсходовано  60 тысяч  рублей,  т.е.   по 30 тысяч рублей на каждую библиотеку.  В  2012 году  на эти цели было выделено 120 тысяч рублей.   Книжный  фонд по  2-м библиотекам,  в отчетном году,   увеличился   на  1577 экземпляров книг и составляет  25605 экземпляров.   В 2012 году   увеличение книжного фонда   составляло  2063 экземпляра
Количество читателей  составляет  2788  человек.   По сравнению с  2012 годом это больше   на  39   читателей.     Книговыдача  за отчетный период составляет  81947  экземпляров,  что  на  190 экземпляров меньше  (было в 2012 году 82137 экз.)   Основные показатели  уменьшились,   в том числе и за счет  уменьшения  средств на   комплектование  библиотечных   фондов.
 Реализации   творческих,   спортивных  потребностей   населения, развитие творческих способностей,  поддержка инициатив жителей   Магистральнинского муниципального образования   осуществлялась  работой  12  клубных формирований, которые посещало 187 человек.   Это на 2 формирования  больше,  по сравнению с  2012 годом.
В  МКУ  МГП  «Учреждение культуры и спорта» в 2013 году   работали  детский  вокальный ансамбль  «Домисолька»  - руководитель А.Ханжина,  детская творческая студия «Радуга» -  руководитель Л.Терехова, театральная студия «МЫ»  - руководитель Я.Быцко,  детский хоккейный клуб «Орлан» - тренер Э. Шипицин.

Занятия  участников  клубных формирований  проводились на базе  культурно-досугового  центра.  На занятиях  разучивались новые  произведения.   Ребята  принимали участие в  праздничных концертах,  конкурсных программах.

Детская творческая студия «Радуга» - для детей 7-10 лет.  Коллектив принимал  участие  в  поселковом конкурсе «На лучшую елочную игрушку», празднике, посвященном  Дню защиты детей   - выставка рисунков,  праздник Урожая -  выставка работ из овощей  и фруктов.

Участники театральной студии «МЫ»  подготовили и представили зрителям спектакль «Про Федота стрельца – удалого молодца», принимали участие в новогодних и других  массовых мероприятиях.

 В составе вокального ансамбля «Настроение»  (руководитель А.Потапенко)   16 человек. За отчетный период  каждым участником подготовлено  и исполнено   в среднем от  5 до 7 песен.   Без  участников  вокального ансамбля «Настроение» не обходится ни одно мероприятие.   Участники ансамбля  выезжали в отчетном  году   в села и поселки района:  поселки  Окунайский,   Ключи, Улькан с  концертными программами.

Солистка  ансамбля Т. Якимова  с песней «Не обижай меня»   принимала участие в областном конкурсе «Золотой микрофон» в  г.Нижнеудинске.

Для юношества в МКУ МГП «Учреждение культуры и спорта» продолжил работу  клуб «Ровесник» - руководитель А.Иванов.  Клубное формирование  патриотического направления  объединяет   молодежь от  14 лет.   В отчетном периоде  проводились акции «Георгиевская ленточка»,  участие в празднике,  посвященном Дню поселка, акция – дискотека «Мы против наркотиков», дискотека «Мы и ЗОЖ». Ребята  клуба «Ровесник» принимали  участие в открытии хоккейного турнира на кубок ООО  «Газпромдобыча Иркутск»
Продолжили   работу  в 2013 году   вокальный ансамбль «Россияночка» - руководитель О.Гере-Дворская.   Ансамбль был организован в  2009 году.   Возраст участников ансамбля  от  55 до 75 лет.   В репертуаре ансамбля народные  песни, песни  современных  авторов, народного фольклора, шуточные.  Всего в репертуаре насчитывается более  40  различных песен.  Ансамбль имеет своего зрителя, принимает  участие,   как в поселковых, так и в выездных мероприятиях.  В отчетном году участники ансамбля выезжали в г.Усть-Кут,  на  областной  смотр  «Сибирское  богатство».   Были награждены Почетной грамотой  Иркутского областного Дома народного творчества.

Клубом   «Встреча»,   с момента создания,   руководила  Н.К. Брилева.    В отчетном году состоялось 21 заседание клуба.   Основные  темы  заседаний     «Женщины и война»   посвященное   Дню Победы.  Памяти жертв политических репрессий.  Мастер – классы по приготовлению блюд.  Конкурсы «Хозяюшка».  Информационные  заседания    «Секреты сада-огорода».  Встречи с  врачами – терапевтами. Профессиональными психологами, косметологами. Праздник «Русские посиделки»  и  т.д.

Участницы клуба «Встреча»  три  года принимали участие  в  областной выставке, посвященной Великой Отечественной войне 1941-1945 годы.  Фамилии В.Ф.Карнауховой и других,   значатся в каталогах  участниц  областных  выставок.   Ежегодно клуб «Встреча» принимал  участие в районной выставке  инвалидов.  В 2013 году   Носачева  Л.Е.  заняла 3 место.

Тренировки детского   хоккейного клуба «Орлан»  проводились  в спортивном зале «Первопроходец»  и в зимнее время на  хоккейном корте.   Дети от 7 до 12 лет по понедельникам, средам и пятницам,   занимались под руководством тренера Э. Шипицина,   приобретали навыки  игры в хоккей.

В 2013 году  работали  спортивные  секции для взрослого населения:  группа «Здоровье» - 16 человек,  руководитель С.Кузнецова  (на базе школы №»»),    секции  по волейболу и футболу – руководитель С.Зеленкова.  В   2- х  группах занимается  свыше  30 человек. Секции   работают  на базе  спортивного зала «Первопроходец».   Участники приобретали  навыки игры в футбол и волейбол.   Из участников, как правило,   формируются сборные команды  поселка  Магистральный,   для участия  в районных  соревнованиях.

В прошедшем году завершена 8  Спартакиада трудовых коллективов поселка Магистральный.  В  ней приняло  участие 8 команд,  10 трудовых коллективов. Первое место и переходящий кубок  Спартакиады  завоевала   команда  ООО «Небельский ЛПХ», 2 место заняла сборная команда  МЧС,   на 3 месте   команда школы  №22,  на 4 месте сборная команда железнодорожников.   Не  дошли до финиша  команды полиции, ВОМО,  ЦРБ,  администрации МГП

В 2013 году прошел второй  конкурс на «Лучших спортсменов года».   Победителями стали Дмитрий Тупицын и Юлия Тимошенко.

 Спортсмены   поселка  участвовали   в районной  Спартакиаде среди поселений и в  21 районном соревновании.   По итогам  районной  Спартакиады 2013 года среди поселений района, сборная команда  Магистральнинского   городского  поселения  четвертый  раз  заняла  2 место.  Хороших результатов добились спортсмены  в соревнованиях  таких как «Кубок поколений» - 2 место,  семейные старты – 2 место, новогодний турнир по мини – футболу – 1 и 2  места, кубок памяти Е.Добрынина – 3 место.   Всего в районных соревнованиях приняло   участие  256  спортсменов.

В 2013 году  одним из главных  событий спортивной жизни Магистральнинского городского поселения был турнир по хоккею  с шайбой на приз ООО «ГазпромдобычаИркутск».    В турнире приняли участие 5  команд:  2 команды из г.Братск, Железногорска,  Северобайкальска, поселка Магистральный.  Финансирование осуществлялось за счет средств   ООО «ГазпромдобычаИркутск»  и составляло  200 тысяч рублей.

Всего в 2013 году проведено 140 мероприятий,  на которых присутствовало  свыше  21 тысячи человек.   Это  мероприятия,  посвященные  39 – летию   Дня  рождения поселка «Славься,  мой  Магистральный»,   праздник,   посвященный  Дню деревни  Седанкина,  праздник Урожая,  «Не стареют душой ветераны»,  посвященный Дню пожилого человека, проводились  мероприятия, посвященные  государственным праздникам -   Дню защитника Отечества,  Международному женскому   Дню  - 8 марта,   Дню независимости,  Дню защиты детей и т.д.

МКУ МГП «Учреждение культуры и спорта»  принимало участие   в   областном  смотре   Иркутской областной избирательной комиссии   среди муниципальных учреждений культуры области,  посвященный 20 - летию   Конституции РФ,    областном   фестивале    «Фронтовая концертная  бригада «Салют,  Победы!»,  посвященном 70 –летию  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы»   в  г.  Усть – Кут.
Л.Н.Конышева

Заведующий МКУ МГП

«Учреждением культуры и спорта»